
Z á k l a d n í     š k o l a     a     M a t e ř s k á     š k o l a     Č e r v e n k a , 

  p ř í s p ě v k o v á      o r g a n i z a c e 
______________________________________________________________________ 

telefon: 603893881, 737651423         PSČ: 784 01           IČO: 70882398 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

 
Do MŠ budou přijaty děti, u kterých budou dodrženy podmínky § 34 odst. 5 zákona  

č. 561/2004 (školský zákon) - doklad o pravidelném očkování (§ 50, zákon č. 258/2000 Sb.), doložené 

vyplněným vyjádřením, razítkem a podpisem lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte v Přihlášce dítěte k zápisu 

do mateřské školy.  

 

Ředitelka školy stanovila následující kritéria pro přijímání dětí, dle kterých se bude postupovat dle 

důležitosti, v pořadí od kritéria čísla 1) po číslo 5), při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Červenka 

v případech, kdy počet žádostí o přijetí na další školní rok překročí stanovenou kapacitu dětí pro mateřskou 

školu. 

 

 

1) Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (předškolák), dosáhne do 31. 8. 2024 věku 

pěti let. Pořadí se určí podle data narození od nejstarších po nejmladší. V případě shodného data 

narození, rozhoduje abecední pořadí těchto dětí - od A po Z.  

 

2) Dítě má trvalé bydliště ve spádové obci Červenka, dosáhne před začátkem školního roku  

(do 31. 8. 2024) nejméně věku čtyř let. Pořadí se určí podle data narození od nejstarších po 

nejmladší. V případě shodného data narození, rozhoduje abecední pořadí těchto dětí - od A po Z.  

 

3) Dítě má trvalé bydliště ve spádové obci Červenka, dosáhne před začátkem školního roku  

(do 31. 8. 2024) nejméně věku tří let. Pořadí se určí podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

V případě shodného data narození, rozhoduje abecední pořadí těchto dětí - od A po Z.  

 

4) Dítě má trvalé bydliště ve spádové obci Červenka, dosáhne před začátkem školního roku  

(do 31. 8. 2024) nejméně věku dvou let. Pořadí se určí podle data narození od nejstarších po 

nejmladší. V případě shodného data narození, rozhoduje abecední pořadí těchto dětí - od A po Z.  

 

5) Děti ostatní, z nespádové oblasti. Pořadí se určí podle data narození od nejstarších po nejmladší do 

naplnění volné kapacity. V případě shodného data narození, rozhoduje abecední pořadí těchto dětí - 

od A po Z.  

 

 

 

Vydal: Základní škola a Mateřská škola Červenka, příspěvková organizace 

Komenského 31, Červenka, PSČ:784 01 Litovel 

 

Schválila: Ředitelka školy – Mgr. Vlasta Potužáková 

 

 

 

 

V Července dne 9. 4. 2024 

                                 

                                                                           Mgr. Vlasta Potužáková, ředitelka školy 



 

 

 

 

 


